
Pedido de Esclarecimento 1 

Dúvida: 

Prezados, bom dia!  Venho, respeitosamente, por meio deste solicitar esclarecimento referente 

ao pregão eletrônico o Supramencionado. Em relação as licenças, questiono, os senhores 

possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente? 

Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP? 

 

Resposta: 

Prezado, 

Seu questionamento foi analisado pela área técnica requisitante. Segue resposta: 

A última assinatura que tínhamos expirou em 17 de jan. de 2025 às 05:00. Não temos um número 

VIP ativo atualmente. 

 


